
会費改定についてお願い 

公益財団法人愛媛県視覚障害者協会理事会 

 

 

日頃より協会の活動にご支援、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

当協会の年会費 2,000 円につきましては、諸経費の値上がり、消費税の引き上

げ、新型コロナウイルスによる価格の変動にも耐え、約 50 年にわたり据え置い

てまいりました。 

しかしながら会費収入の減収による財源不足と、物価上昇による公共料金や

必需品の値上がりにより、本年７月９日の理事会にて、令和６年度より会費を改

定させていただくことにいたしました。 

今後は経費の見直しはもちろん、会員や寄付金を増やしていくために、一般の

方々にも協会を知っていただき、一人でも多くの仲間を増やしていくよう取り

組んでまいります。 

どうぞ会費改定へのご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

個人会員 年会費改定 

１ 改定金額  現行会費 2,000 円 新会費 3,000 円 

２ 改定年度  令和６年度（2024 年４月１日から） 

 

※団体会員の年会費および会員特典の改定はありません。 

※会費改定に伴い「会員に関する規程」を改訂します。 

 

以上 


